exquisite, sorgfältig, gründlich: cum de eo criminis accurate exquiseque disputa visset; Bru 277. quorum nemo era, qui videretur exquisitus quam vulgus hominum studuisse litteris; Bru 322.

exsanguis, blutlos, blaß, erschöpft: exsanguis se ex curia proripiuit; har resp 2. exsanguis corpora mortuorum; Ver V 130. exsangue iam et incitemnt rem publicam; rep II 2. de quibus illi tenui quodam et exsangui sermones disputant; de or I 57.

exscaturo, sättigen: cum eius cruciata animum exsaturare vellent; Ver V 66.

exscindo, vernichten, zerstören: templum sanctitatis, caput urbis, aram sociorum exscindi; Milo 90. hostium urbes exscindere; dom 61.

exscribo, abschreiben: quas (litteras) exscriptis; Font 18. tabulas in foro exscribo; Ver II 119.

exsculpo, herauschnitzen: neccio quid e querenti exsculpseram, quod videretur simile simulaci; A XIII 28, 2.

execoco, herausschnitzen, ausschneiden, entmannen: executum Caelum a filio Saturna; nat II 63. armarii fundum execuit; Cluent 179. exsecta lingua; Cluent 187. nervis omnibus urbis exsectis; agr II 91. non minus esset probanda medicina, que sanaret vitirosas partes rei publicae, quam quae execaret; A II 1, 7.

execracio, Beleidigung, Schmutz, Beimünschung: I. Thyesta est iste execratio poetae; Pisone 43. habet etiam Campana lex execrationem || in contione || candidatorum, si ...; A II 18, 2. — II. hunc execratione devinxerat; Sest 15.

execror, vermünschen, verfluchen: I. Italia cancta execratur; Pisone 64. — II. execratur luculentis sane versibus apud Ennium Thyeses, primum ut naufragio pereat Atreus; Tusc I 107. — III. te execratur populo Romano; Phil II 66.

execratio, Ausschneiden, Abschneiden: I. ex eodem furore etiam ille concelerate execratio linguae; Cluent 191. — II. cum execratio illa fundi in armario animadverteretur; Cluent 180.

exsequiae, Leichenbegängnis, Bestattung: I. mater exequias illius funeris prosecuta; Cluent 201. — II. sepultura et iustis exequiarum caruerunt; leg II 42. sibi exequiarum manus eruptum; Cluent 28.

exsequor, begleiten, bestatten, ausführen, sich unterziehen, erwidern: *> h u n d omni amicos laude et laetitia exsequi*; Tusc I 115. qui per valetudinem exequi cladem illam fugamque potuissent; Phil II 54. cur non omnes fatum illius (Pompeii) una executi sumus? A IX 12, 1. fugam: *f. cladem.* (Masinissam) omnia exequi regis officia et munera; Cato 34. quam (orationem) si ipse exequi nequeas; Cato 28.

exsibile, aufzüglichen: histrio, si versus pronuntiatu est syllaba una brevior aut longior, exhibatur, exploditur; par 26.

exsicco, austrocknen, ausdürren: in aliis (locis) esse pituitosos, in aliis exsiccatos atque aridos; fat 7. quia tum (arbores) exsiccatae sint; div II 33. sin autem exsiccatum genus orationis probant; Bru 291.

exsille, aufspringen: ita properans de sella exsilit; Ver II 75. tuis et illius litteris perfectis exsiliu gaudio; ep XVI 16, 1.

exsilium, Verbannung, Aufenthaltsort: I. 1. exsilium quantum tandem a perpetua peregrinatione differt? Tusc V 107. exsilium non supplicium est, sed perfugium portusque supplicii; Caecil 100. quodvis exsilium his est optatius quam patria; Ligar 33. ne quis exsilium scelerum esse poenam? par 30. — 2. ut consuli domus exsilium esse non posset; Vatin 22. — II. 1. quod (exsilium) in maximis malis ducitur; Tusc V 106. — 2. in quo (bello) capiens (fuit) tamquam exilio locus; ep VII 3, 3. — 3. innocens in exsilium eiectus a consule esse dicetur; Catil II 14. ibit igitur in exsilium miser? quo? Murea 89. qui (Themistocles) cum in exsilium expulsus esset; Lael 42. prefectus in exsilium Tuberius est; fin II 54. cum in exsilium profugisset; dom 86. qui Romanum in exsilium venisset, cui Romae exsilare fuisse esset; de or I 177. — III. num stulte (Damaratus) auteposuit exsilii libertatem domesticae servitutis? Tusc V 109. pericula exsilii parvi esse duenda; Arch 14. — IV. 1. quos (sceleratos, impios) leges exsilio a facili volunt; par 31. quem leges exsilii, natura morte multavit; Cluent 29. — 2. exsilii causa solum vertisse; Quintet 86.

exsistere, herauftreten, hervortreten, sich erheben, auftreten, eintreten, entstehen, sich zeigen, erscheinen, folgen: I. 1. ex quo exsistet, ut de nihil quipiam fiat; fat 18. — 2. ex quo exstitit illud. multa esse probabilia [ex ... prob.]; nat I 12. — II. qui (Athenienses), credo, timentes, hoc interdictum iustitiae ne quando exsistere, commenti sunt se de terra tamquam hos ex arvis musculos exsistisse; rep III 25. f. pater. alqd: I. I. 2. exsistit morbus et aegrotatio, quae evelli inveterata non possunt; Tusc IV 24. beluae quaedam illae ex portentis immanes exstiterunt; Sulla 76. in Lysandri statua in capite corona subito exstitit ex asperis herbis; div I 75. quod in maximis animis splendidissimisque ingenis plerumque existunt honoris, imperii, potentiae, gloriae cupiditates; of I 26. nullus Italiae motus, nulla decreta municipiorum exstiterunt; sen 38. talent exsistere eloquentiam non potuisse; de or II 6. submersus equus voraginibus non exstitit; div I 73. tam gloriosum exitum talis indicium exstisset; ep III 11, 2. cuius (Talli Hostili) excellens in re militari gloria magnaque exstiterunt res bellicae; rep II 31. ab his oratores. ab his imperatores ac rerum publicarum principes exstiterunt; fin V 7. existunt etiam aenei iniuriae calumnias quadam; of I 33. interdicendum: f. alq. ut excandescentia sit ira nascens et modo existens; Tusc IV 21. ex victoria cum multa mala tum certe tyranus exsistet; A VII, 5, 4. morbus: f. aegrotatio. motus: f. decreta. musculi: f. alq. oratores: f. imperatores. Ditem patrem repente cum curr exsistisse; Ver IV 107. principes: f. imperatores. exsistit hoc loco quedam quaestio-

subdifficilis, num ..; Lael 67. res: f. gloria scriptorem ipsum, si existat, factum hoc probaturum; inv II 139. tyrannus: f. mala. existat ille vir parumper cogitatione vestra; Balb 47. ex perpetuis plenisque gaudiis vitam beatam existere; Tusc V 67. vocem ab aede Iunonis ex aro existuisse; div I 101. — III. 1. harum rerum Torquatus auctor, adiutor, particeps exstitit; Sulla 34. cur plures in omnibus rebus [artibus] quam in dicendo admirabiles exstisset; de or I 6. poetam bonum neminem sine inflammatione animorum existere posse; de or II 194. ita finis bonorum existit secundum naturam vivere sic affectum, ut ..; fin V 24. si obscurior et quasi caliginosa stella exstiterit; div I 130. — 2. qui animo exstitit in rem publicam consulari; ep X 6, 3. qui primi virtutis et consilio praestanti exstiterunt; Sest 91.

exslove, bestreiten, bezahlen, erfüllen: quibus (occupationibus) si me relaxaro (nam, ut plane exsolvam, non postulo); ep VII 1, 5. nec (Panactius) exsolvit id, quod promiserat; of III 7. nomina mea, per deos, expedi, exslove; A XVI 6, 3.

exsorbeo, ausschützen, verschlingen, austönen: multorum difficultatem exsorbuit; Murea 19. quantas iste praedas exsorbuit; har resp 59. ne iudicio iniquo exsorbeatur sanguis tuus; de or I 225.

exspectatio, Erwartung, Spannung, Sehnsucht: I. 1. quanta eorum iudicii et auctoritatis expectatio sit; inv I 22. omnis expectatio nostra erat in nuntiis Brundisiniis; A VIII 19, 1. ut famam ingenii expectatio hominis, expectationem ipsius adventus superaret; Arch 4. eo me maior expectatio tenet, quibusnam rationibus ea tanta vis comparetur; de or II 74. — 2. si spes est expectatio boni, mali expectationem esse necesse est metum; Tusc IV 80. — II. 1. quantam expectationem magnitudo iudicij sit adlatura; div Caec 42. crebras expectationes nobis tui commoves; A I 4, 1. ut, quam expectationem tui concitasti, hanc sustinere ac tueri possis; ep II 1; 2. ut etiam maiorem expectationem mei faciam, quam modo fecit Hortensius; Ac II 10. quantam tu mihi moves expectationem de sermone Bibuli! A II 14, 1. supero: f. I. 1. superat sustineo, tueor: f. concito. — 2. res hoc postulat, ut eorum expectationi, qui audiunt, quam celerrime succurratur [occurred] [de or II 313]. — 3. summa acito te in expectatione esse enque a te expectari, quae ..; ep II 3, 2. est adventus Caesaris in expectatione; ep IX 6, 1. — III. o gravitatem dignam expectatione! Sex Rosc 101. — IV. 1. cum quasi decepti sumus expectatione, rideamus; de or II 260. qua expectatione torqueor; A VIII 14, 1. — 2. summa cum expectatione concurrit; agr II 18.